ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.12.2022 г.                                                                    № 184-пг

	г. Тулун

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного персонала Администрации Тулунского  муниципального  района

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного персонала Администрации Тулунского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 24.12.2018 г. № 199-пг (с изменениями от 03.04.2019 г. № 45-пг, от 26.07.2019 г. № 102-пг, от 13.09.2019 г. № 134-пг, от 15.01.2020 г. № 1-пг, от 16.06.2020 г. № 79-пг, от 10.06.2022 г. № 88-пг), следующие изменения:
1) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

	«

	Наименование должности
	Размер
должностного
оклада, руб.

	Главный бухгалтер
	16800

	Начальник отдела
	15700

	Главный инженер, заместитель главного бухгалтера, руководитель группы учета
	15600

	Ведущий бухгалтер, ведущий аналитик, ведущий экономист
	15255

	Бухгалтер 1 категории, аналитик 1 категории, экономист 1 категории
	13155

	Старший инспектор
	10068

	Бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории, программист
	9513

	Архивариус
	9236

	Делопроизводитель
	8684
	»;

2) пункт 5 признать утратившим силу;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. К должностному окладу ведущего аналитика по работе с некоммерческими организациями, служащих Аппарата, Комитета по культуре, молодежной политике и спорту, Централизованной бухгалтерии администрации Тулунского муниципального района применяется повышающий коэффициент до 1,5.»;
4) в абзаце первом пункта 7 слова «указанных в пунктах 5, 6 настоящего Положения» заменить словами «указанных в пункте 6 настоящего Положения»;
5) в пункте 9:
- в абзаце втором слова «1 должностного оклада» заменить словами «0,4 должностного оклада»;
- в абзаце четвертом слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 50 процентов»;
- в абзаце десятом слова «предусмотренных пунктами 5 и 6 настоящего Положения» заменить словами «предусмотренных пунктом 6 настоящего Положения»;
6) в пункте 11:
- в абзаце втором цифры «12» заменить цифрами «4,8»;
- в абзаце третьем цифру «2» заменить цифрами «3,6»;
- в абзаце четвертом цифры «10» заменить цифрой «6»;
7) абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

	«

	Наименование квалификационного разряда
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	Размер
должностного
оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	11720

	2 квалификационный разряд
	11805

	3 квалификационный разряд
	11915

	4 квалификационный разряд
	12050

	5 квалификационный разряд
	12125

	6 квалификационный разряд
	12275
	»;

8) в пункте 15 слова «, не указанных в пункте 16 настоящего Положения,» исключить, цифры «1,4» заменить цифрой «2»;
9) пункт 16 признать утратившим силу;
10) в пункте 17 слова «и высококвалифицированных водителей автомобилей Администрации Тулунского муниципального района, а также вспомогательного персонала, указанных в пунктах 15, 16 настоящего Положения,» заменить словами «автомобилей Администрации Тулунского муниципального района»;
11) в пункте 18:
- в абзаце втором слова «от 1 до 2 должностных окладов» заменить словами «до 0,4 должностного оклада»;
- в абзаце третьем слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 30 процентов»;
- в абзаце девятом слова «предусмотренных пунктами 15 - 16 настоящего Положения» заменить словами «предусмотренных пунктом 15 настоящего Положения»;
12) пункт 18(1) признать утратившим силу;
13) в пункте 21:
- в абзаце втором цифры «12» заменить цифрами «4,8»;
- в абзаце третьем цифры «10» заменить цифрами «3,6»;
14) в абзаце первом пункта 30 слова «в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада» исключить.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Мэр Тулунского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                      А.Ю. Тюков

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.

20

2

2

г.

№

184

-

пг

г.

Тулун

О

внесении изменени

й

в Положение о

б оплате труда

раб

отников, замещающих должности,

не являющиеся

должностями муниципальной службы

Тулунского

муниципального района, и вспомогательного персонала

Администрации

Тулунского  муниципального  района

В

соответств

ии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьей

22 Устава муниципального

образования «Тулунский

район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю

:

1.

Внести в

Положение

об оплате труда работников, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной

службы Тулунского

муниципального

района, и вспомогательного персон

ала

Ад

министрации Т

улунского

муниципального

района

, утвержденное постановлением Администрации Тулунского муниципального

района от 24.12.2018 г. № 199

-

пг

(с изменениями от 03.04.2019 г. № 45

-

пг, от

26.07.2019 г. № 102

-

пг, от 13.09.2019 г. № 134

-

пг, от 15.01.2020

г. № 1

-

пг, от

16.06.2020 г. № 79

-

пг, от 10.06.2022 г. № 88

-

пг

)

,

следующ

ие изменения

:

1)

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

Наименование должности

Размер

должностного

оклада, руб.

Главный бухгалтер

1680

0

Начальник отдела

15700

Главный инженер, заместитель главного бухгалт

ера,

руководитель группы учета

15600

Ведущий бухгалтер, ведущий аналитик, ведущий

экономист

15255

Бухгалтер 1 категории, аналитик 1 категории,

экономист 1 категории

13155

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование     «Тулунский район»   АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12. 20 2 2   г.                                                                            №   184 - пг

г.   Тулун

О   внесении изменени й   в Положение о б оплате труда  раб отников, замещающих должности,  не являющиеся  должностями муниципальной службы   Тулунского  муниципального района, и вспомогательного персонала  Администрации  Тулунского  муниципального  района

    В  соответств ии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,   руководствуясь статьей   22 Устава муниципального  образования «Тулунский  район»,      П О С Т А Н О В Л Я Ю :     1.  Внести в  Положение   об оплате труда работников, замещающих должности,  не являющиеся должностями муниципальной  службы Тулунского  муниципального  района, и вспомогательного персон ала  Ад министрации Т улунского  муниципального   района , утвержденное постановлением Администрации Тулунского муниципального  района от 24.12.2018 г. № 199 - пг   (с изменениями от 03.04.2019 г. № 45 - пг, от  26.07.2019 г. № 102 - пг, от 13.09.2019 г. № 134 - пг, от 15.01.2020  г. № 1 - пг, от  16.06.2020 г. № 79 - пг, от 10.06.2022 г. № 88 - пг ) ,   следующ ие изменения :   1)   абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«      Наименование должности  Размер      должностного   оклада, руб.

 Главный бухгалтер    1680 0

 Начальник отдела                                  15700

 Главный инженер, заместитель главного бухгалт ера,  руководитель группы учета  15600

 Ведущий бухгалтер, ведущий аналитик, ведущий  экономист               15255

 Бухгалтер 1 категории, аналитик 1 категории,  экономист 1 категории       13155